

روژنه

در پی بیانات مقام معظم رهبری صادر شد

بخشنامه رییس قوه قضاییه برای جلوگیری از تعدی به منابع طبیعی

● در پی بیانات مقام معظم رهبری در اهمیت و ضرورت صیانت از محیط زیست، رییس قوه قضاییه با صدور بخشنامه‌ای به مراجع قضایی سراسر کشور دستور داد که از تعدی و تخریب منابع طبیعی و تغییر کاربری بی‌رویه اراضی کشاورزی، جلوگیری به عمل آید. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، متن کامل بخشنامه رییس قوه قضاییه به شرح ذیل است: در پی بیانات مهم مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در اهمیت و ضرورت صیانت از محیط زیست، خصوصا جنگل‌ها، مراتع، منابع آبی و جلوگیری از تعدی و تخریب منابع طبیعی و تغییر کاربری بی‌رویه اراضی کشاورزی و لزوم جدیت و هماهنگی کلیه مسئولان کشور در حفظ و سلامت محیط زیست و باتوجه به وظایف ذاتی دستگاه قضایی، مراجع قضایی سراسر کشور مکلفند:

- ۱- ضمن رسیدگی سریع و قاطع به پرونده‌های ارجاعی، با جدیت بیشتری نسبت به برخورد با متخلفین از قانون، خصوصا افراد ذی نفوذ اقدام کنند و نباید هیچ گونه کوتاهی و اغماضی در این رابطه صورت پذیرد.
- ۲- دادستان‌های سراسر کشور حسب وظیفه ذاتی مکلفند در صورت عدم شکایت دستگاه‌های اجرایی در موارد وقوع جرم در زمینه اموال عمومی نسبت به تعقیب متهمین اقدام قانونی به عمل آورند.
- ۳- روسای کل دادگستری استان‌ها مسئولیت نظارت بر اجرای این بخشنامه را عهده‌دار بوده و موظفند نتیجه اقدامات به عمل آمده را به صورت مرتب به حوزه ریاست قوه قضاییه گزارش کنند.
- ۴- سازمان بازرسی کل کشور مکلف است باتوجه به وظیفه سازمانی و با استفاده از ظرفیت وسیع قانونی، نظارت بر عملکرد مسئولان مربوطه را بیش از گذشته پیگیری و نتیجه را مستمرا به حوزه ریاست منعکس کند.

بدیهی است دستگاه‌های اجرایی ذی ربط حسب وظیفه ذاتی، لازم است علاوه بر نظارت بر واحدهای تحت امر، موارد جرم را به مراجع قضایی منعکس کنند. همچنین پس از صدور این بخشنامه، ناصر سراج، رییس سازمان بازرسی کل کشور، نیز در بیانیه‌ای خطاب به کارکنان این نهاد نظارتی، رسیدگی به موارد مطرح شده را در قالب تدوین برنامه‌ای در سازمان بازرسی خواستار شد.

شرق: علی مطهری، نماینده مردم در مجلس، که به دعوت انجمن دانشجویی فرهنگ و سیاست دانشگاه شیراز برای سخنرانی در این دانشگاه به شیراز سفر کرده بود، بعد از ظهر روز گذشته پس از ورود به این شهر مورد هجوم نیروهای لباس شخصی قرار گرفت. بنا بر گزارش رسیده از شیراز، مطهری پس از رسیدن به فرودگاه شیراز، به سمت دانشگاه شیراز حرکت کرد، اما تعدادی موتورسوار با حضور در میدان گل سرخ که

حمله به مطهری در شیراز

در خروجی بلوار فرودگاه قرار دارد، مانع از حرکت خودرو حامل مطهری شده و شیشه‌های خودرو را نیز شکستند. پس از این ماجرا، مطهری که مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود، برای حفظ امنیت به کلانتری شماره ۲۰ شهر شیراز منتقل شد. علی مطهری تا ساعت هشت شب گذشته با درخواست لغو سخنرانی خود موافقت نکرده و در حالی که نیروهای موتورسوار نیز همچنان در مقابل در کلانتری حضور داشتند، بر لزوم

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در گفت وگو با «شرق»:

عدم حضور احمدی نژاد در دادگاه مانع رسیدگی نیست

وقت در آنها مرتکب تخلف شده است.

البته همان روزها پایگاه اطلاع رسانی دولت وقت تاکید کرد احضار احمدی نژاد به دادگاه، بر خلاف اصول مطرح قانون اساسی است و با مرور اصل

۱۴۰ قانون اساسی متذکر شده که برای این احضار، تشریفات قانونی براساس قانون اساسی انجام نشده و براساس بند ۱۰ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، رسیدگی به تخلف رییس جمهوری هم در بر همان پاشنه چرخید.

پس از آن حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای نیز در نشست خبری درباره اینکه آیا عدم حضور احمدی نژاد در دادگاه باعث می‌شود که او بازداشت شود؟ گفت: «در حال حاضر در مورد پرونده آقای احمدی نژاد خودشان در دادگاه حاضر نشدن و وکیل

او به دادگاه مراجعه نکرده، به همین خاطر قاضی نمی‌داند عذرش موجه است یا خیر؛ بنابراین او را دوباره در تاریخ ۱۶ دی‌ماه به دادگاه احضار کرده است.»

حالا رییس شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران در باره این دادگاه گفته «اصلا مشخص نیست که دادگاه محمود احمدی نژاد در چه تاریخی برگزار می‌شود.» در سال ۸۹ و در مجلس هشتم سه موضوع از طریق کمیسیون اصل ۹۰ و در راستای اجرای ماده ۱۳۶ آیین نامه بررسی شد و مجلس نیز در مصوبه‌ای تایید کرد تخلفی از سوی رییس جمهور انجام شده است، عدم معرفی به موقع وزیر ورزش و جوانان، عدم پرداخت بودجه مترو باوجود مصوبه مجلس و عدم ارسال اساننامه وزارت نفت جهت تصویب در مجلس

سه موردی است که مجلس معتقد است رییس دولت می‌توانند به جرایم احتمالی رییس جمهور و وزرا با اطلاع مجلس رسیدگی کنند و هیچ منع قانونی در این زمینه وجود ندارد. همچنین براساس بند ۱۰ ماده ۱۱۰ قانون اساسی زمانی که بحث عزل رییس جمهور مطرح باشد بعد از طی تشریفات قانونی موضوع در دیوان عالی کشور مطرح می‌شود.

● **باین حال آقای احمدی نژاد به هر شکل از رفتن به دادگاه شانه خالی می‌کند؟**

عدم حضور در دادگاه مانع رسیدگی نیست، ما

نکته



عدم حضور در دادگاه مانع رسیدگی نیست، ما سازوکاری در قانون به نام رسیدگی غیابی داریم، یعنی اگر متهم احضار شد و در جلسه دادگاه حضور پیدا نکرد، سواى اینکه امکان بازداشت و جلب متهم محفوظ است، دادسرای دادگاه می‌تواند از این امتیاز رسیدگی غیابی استفاده کند

سازوکاری در قانون به نام رسیدگی غیابی داریم، یعنی اگر متهم احضار شد و در جلسه دادگاه حضور پیدا نکرد، سواى اینکه امکان بازداشت و جلب متهم محفوظ است، دادسرای دادگاه می‌تواند از این امتیاز

رسیدگی غیابی استفاده کند. به فرض اینکه به هر دلیلی بازداشت امکان پیدا نکند یا متهم در دادگاه نتواند حاضر شود قطعا دادگاه می‌تواند رای غیابی صادر کند که این هم شرایط خاص خود را دارد.

● **اطلاع دارید که پرونده الان در چه شرایطی است؟** خیر، هنوز مشخص نشده که چه اتفاقی دارد می‌افتد.

● **اغلب شکایت‌هایی که از آقای احمدی نژاد شده مربوط به مجلس هشتم و نهم است. تا جایی که مطلعم از مجلس هشتم**

پنج شکایت از آقای احمدی نژاد به قوه قضاییه رفته و در مجلس نهم از کمیسیون اصل ۹۰ مواردی بوده، حالا از شکایت مجلس نهم بگذریم، فکر نمی‌کنید تا حالا باید نتیجه شکایت مجلس هشتم از احمدی نژاد مشخص می‌شد؟

خب بدون شک این تاخیرها مقداری بی‌اعتمادی در جامعه ایجاد می‌کند، بارها گفته شده که خط قرمز ما قانون است و اینکه متهم کیست و وابسته به کجاست برای ما ملاک نیست، به همین خاطر اگر به هر دلیل

انجام سخنرانی طبق برنامه‌ریزی قبلی اصرار داشت. به گفته حاضران در محل، در میان نیروهای مهاجم به علی مطهری، موتورهای سنگین نیز دیده می‌شد و برخی از آنها ماسک بر صورت داشتند. از دانشگاه برگزارکننده مراسم نیز خبر رسیده که سالن محل برگزاری سخنرانی تخلیه شده و عده‌ای نیز با حضور در دانشگاه اقدام به شعار دادن علیه انجمن دانشجویی فرهنگ و سیاست دانشگاه شیراز کردند.

به شکایت‌ها رسیدگی نشود مایه بی‌اعتمادی افکار عمومی خواهد شد. نهاد‌های مسئول باید نتیجه نهایی را اعلام کنند؛ حتی اگر برائت هم صادر شده اعلام شود که ادله کافی نبوده یا اینکه بالاخره مشخص شود آقای احمدی نژاد مرتکب جرم شده‌اند یا نشده‌اند.

● **فکر نمی‌کنید سمت پیشین آقای احمدی نژاد برخی ملاحظه‌ها را به وجود آورده باشد؟** دادگاه نمی‌تواند به این مسایل فکر کند چون اینکه چنین ملاحظه‌ای وجود داشته باشد امکان پذیر نیست. ● **آیا نکته‌ای وجود دارد تا رییس سابق دولت به دادگاه فراخوانده نشود؟**

قاضی در هر حال در رای خود مستقل است و نمی‌تواند تحت تاثیر قضاسازی‌ها قرار گیرد، فرض محال که مجموعه قوه قضاییه بر این باور باشند که فردی محاکمه نشود. قاضی به دلیل استقلال در تصمیم‌گیری می‌تواند قضاوت مستقل داشته باشد و مضاف بر این در دنیا هم ما بارها و بارها دیده‌ایم افرادی که در مناصب بالای حکومتی بوده‌اند و محاکمه شده‌اند. نمی‌توان در این باره براساس گذشته احتمالی داد یا پیش بینی کرد که چه اتفاقی در آینده می‌افتد. ● **قضاوت و برآیند شخصی شما به عنوان فردی که در کمیسیون قضایی مجلس هستید از پرونده احمدی نژاد چیست؟**

تمام کسانی که تحصیل کرده حقوق هستند از جمله بنده خواهیم گفت هر اتهامی که به هر شخصی وارد شود ما می‌توانیم مجازات اتهامش را بگوئیم، چون در قانون مشخص است که مجازات هر اتهامی چیست. ولی تا زمانی که پرونده را بررسی نکرده‌ایم نمی‌توانیم بگوئیم آیا این اتهام متوجه این فرد است یا نه. اظهار نظر بدون اینکه پرونده مطالعه شود درست نیست.

خبر

امروز

افتتاح هفدهمین اجلاس خبرگان

● افتتاحیه هفدهمین اجلاس خبرگان امروز از ساعت هشت صبح در محل قدیم مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود و تا دو روز در تهران ادامه خواهد داشت. در اولین روز از اجلاس هفدهم خبرگان که رای‌گیری از اعضا به منظور تعیین رییس مجلس خبرگان رهبری و مشخص شدن جایگزین مرحوم آیت الله مهدوی‌کنی صورت می‌گیرد، آیت الله هاشمی شاهرودی نایب رییس اول تا مشخص شدن ریاست خبرگان، اداره جلسه را برعهده خواهد داشت. همچنین قرار است محمود جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان و سردار سرلشکر محمدعلی جعفری سخنرانان هفدهمین اجلاس خبرگان باشند.

فعالیت ۱۷ سرویس اطلاعاتی در حمایت از گروهک‌های تجزیه طلب

● **ایلنا:** سردار یحیی رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به فعالیت سرویس‌های اطلاعاتی در خوزستان گفت: فعالیت‌های ۱۷ سرویس اطلاعاتی منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای کشورهای عربی و غربی با هدف حمایت از گروهک‌های تجزیه طلب قومی استان و ایجاد تفرقه بین مردم و فعالیت گروه‌های تجزیه طلب قومی که از سوی سرویس‌های بعضی از کشورهای اروپایی و عربی منطقه پشتیبانی مالی و سیاسی می‌شوند را می‌توان از جمله چالش‌های این استان دانست.

بریده اخبار

● **هیات نظارت بر مطبوعات** به روزنامه قانون به

دلیل روند انتشار برخی مطالب نامناسب طنز تذکر داد/تسنیم

● **محمدرضا رحیمی** پس از پایان مرخصی‌اش، برای تحمل حبس به بازداشتگاه اوین بازگشت./ ایسنا

● **محمدعلی پورمختار**، رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، ورود اصل ۹۰ به پدیده زمین خواری در دماوند /خانه ملت

نوبیرانه بلومبرگ



Blomberg
seit 1883

خانه بلومبرگ : ۸۵۹۹۵

WWW.BLOMBERG.IR

هماهنگ با طبیعت

مصرف انرژی A+++ تاسیس ۱۸۸۳ در آلمان

با گارانتی شرکت سهند الکترونیک کیش



قبل از سال نو، عیدی خود را از ال‌جی بگیرید!



پاسخ گویند و خدمات ۲۴ ساعته/۷ روز هفته (بدون تعطیل) ۰۲۱-۸۴۷۱۳۳
دفتر فروش: ۰۲۱-۲۲۹۱۹۴۸۵ - ۲۲۹۱۹۴۷۵
www.goldiranac.com

گلدیران
روی خوشی زندگی